

FEDECREDITO DE R. L. DE C.V.
BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

ACTIVO	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	355,780.4	329,775.0	26,005.4	7.9
FONDOS DISPONIBLES	51,294.5	48,587.5	2,707.0	5.6
INVERSIONES FINANCIERAS	2,914.5	2,914.5	0.0	0.0
PRÉSTAMOS	304,617.6	281,083.8	23,533.8	8.4
CAPITAL	303,581.9	280,124.5	23,457.4	8.4
INTERESES	1,035.7	959.3	76.4	8.0
PROVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD DE PREST.	(3,046.2)	(2,810.8)	(235.4)	8.4
OTROS ACTIVOS (NETO)	14,629.3	13,843.0	786.3	5.7
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,397.2	1,382.8	14.4	1.0
ACTIVO FIJO (NETO)	9,230.0	9,106.9	123.1	1.4
TOTAL ACTIVO	381,036.9	354,107.7	26,929.2	7.6
PASIVO				
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN	188,885.6	183,993.1	4,892.5	2.7
DEPÓSITOS	23,676.5	14,950.9	8,725.6	58.4
PRÉSTAMOS	134,755.4	138,578.7	(3,823.3)	(2.8)
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.8	5.9	(5.1)	(86.4)
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	30,452.9	30,452.9	(4.7)	(0.0)
OTROS PASIVOS	109,545.3	95,134.2	14,411.1	15.1
DEUDA SUBORDINADA	10,299.9	10,283.5	16.4	0.2
TOTAL PASIVO	308,730.8	289,410.8	19,320.0	6.7
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL PAGADO	49,300.5	44,245.2	5,055.3	11.4
CAPITAL SUSCRITO	50,670.1	44,245.2	6,424.9	14.5
CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	(1,369.6)	0.0	(1,369.6)	100.0
RESERVAS DE CAPITAL	15,074.4	13,179.2	1,895.2	14.4
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	1,095.8	949.4	146.4	15.4
REVALUACIONES	3,283.5	3,283.5	0.0	0.0
DONACIONES	0.9	0.9	0.0	0.0
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	3,551.0	3,038.7	512.3	16.9
TOTAL PATRIMONIO	72,306.1	64,696.9	7,609.2	11.8
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	381,036.9	354,107.7	26,929.2	7.6

FEDECRÉDITO DE R.L. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

<u>INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	11,913.3	10,836.1	1,077.2	9.9
INTERESES SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS	27.1	13.6	13.5	99.3
PRIMAS POR DOCUMENTOS ADQUIRIDOS	0.0	14.5	(14.5)	100.0
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	274.6	285.0	(10.4)	(3.6)
	12,215.0	11,149.2	1,065.8	9.6
<u>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>				
DEPÓSITOS	126.5	0.0	126.5	100.0
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	4,233.2	4,127.9	105.3	2.6
COMISIONES SOBRE PRÉSTAMOS	331.6	291.4	40.2	13.8
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	1,098.2	1,097.4	0.8	0.1
COM. PAG POR ADQUIS DE TÍTULOS VALORES	0.0	0.4	(0.4)	(100.0)
	5,789.5	5,517.1	272.4	4.9
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS	60.8	168.5	(107.7)	(63.9)
	5,850.3	5,685.6	164.7	2.9
UTILIDAD DE INTERMEDIACIÓN	6,364.7	5,463.6	901.1	16.5
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	5,737.5	5,415.4	322.1	5.9
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	3,576.5	3,245.0	331.5	10.2
	2,161.0	2,170.4	(9.4)	(0.4)
GASTOS DE OPERACIÓN	3,686.8	3,525.7	161.1	4.6
UTILIDAD DE OPERACIÓN	4,838.9	4,108.3	730.6	17.8
<u>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</u>				
INGRESOS	171.4	186.8	(15.4)	(8.2)
GASTOS	79.4	31.9	47.5	148.9
	92.0	154.9	(62.9)	(40.6)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	4,930.9	4,263.2	667.7	15.7
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(1,235.7)	(1,096.6)	(139.1)	12.7
UTILIDAD DESPUÉS DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	3,695.2	3,166.6	528.6	16.7
MENOS: CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	(144.2)	(127.9)	(16.3)	12.7
UTILIDAD DESPUÉS DE ISR Y CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	3,551.0	3,038.7	512.3	16.9